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3شهرستان ها
با خبرنگاران

مجموعه ورزشی موردستان منتظر روشنایی
 رحیمیان- مجموعه ورزشی و تفریحی روستای موردستان ارسک در 
انتظار تامین روشنایی است. »حسینی«، دهیار موردستان در بازدید 
بخشدار ارسک از این مجموعه ورزشی و تفریحی گفت: این مجموعه با 
زحمت و پیگیری های فراوان به سرانجام رسید اما به دلیل تامین نشدن 

روشنایی، امکان استفاده جوانان از این مجموعه در شب نیست. 

کلاس طب اسلامی و مزاج شناسی
اعضای صندوق های خرد زنان روستایی درمیان در کلاس طب اسلامی 
و مزاج شناسی شرکت کردند. به گزارش »خراسان جنوبی«، به منظور 
ارتقای دانش کشاورزان و بهره برداران به ویژه زنان روستایی، اعضای 
صندوق های خرد زنان روستایی و ایجاد مشاغل خانگی، کلاس طب 
اسلامی و مزاج شناسی با حضور 40 نفر از بهره برداران و کشاورزان 

منطقه و بانوان شاغل در دستگاه های اجرایی و درمانی برگزار شد. 

جدیت برای اقامه نماز
حقانی- مردم و مسئولان برای اقامه نماز باید تلاش جدی داشته باشند. 
دبیر ستاد اقامه نماز استان در نشست دهیاران و مسئولان اجرایی بخش 
مرکزی قاینات با اعلام این مطلب گفت: مسجد نمادی از اسلام است. 
حجت الاسلام »کمیلی« با بیان این که همه اعمال ما متأثر از نماز است 

افزود: اگر نماز درست باشد خدمتگزاری به مردم هم درست می شود.

پیشرفت 90 درصدی پروژه آبخیزداری کرغند
پروژه آبخیزداری روستای کرغند با پیشرفت 90 درصدی در دهه فجر 
به بهره برداری می رسد. رئیس اداره منابع طبیعی قاینات گفت: این 
طرح شامل اجرای دو بند خاکی و یک بند گابیونی سنگ ملاتی با 
مجموع 49 هزار متر مکعب است که از محل اعتبارات صندوق توسعه 
ملی؛ اعتباری معادل هفت میلیارد و 400 میلیون ریال به آن اختصاص 
یافته است. مهندس »گلی«، مساحت حوضه آبخیزداری این بندها را 
11 هزار هکتار اعلام کرد و افزود: این طرح به منظور حفاظت از خاک 
و جلوگیری از سیلاب ها و روان آب های زیرزمینی و تغذیه شش رشته 
قنات در روستاهای کرغند و کلاته سری احداث شده است و از این طرح 
بیش از هزار خانوار روستایی بهره مند می شوند. وی ادامه داد: به زودی 
عملیات احداث بند خاکی روستاهای زول، کومیران و رزدنبل و عملیات 
تعمیر سیستم آبیاری پارک جنگلی قهستان و غرقابی نوین با اعتباری به 

مبلغ 22 میلیارد ریال آغاز می شود.

بهره برداری 19 طرح درجشن های انقلاب
19 طرح عمرانی و خدماتی در دهه فجر در بخش مرکزی قاینات به 
بهره برداری می رسد. بخشدار مرکزی قاینات گفت: برای عملیاتی 
شدن این طرح ها هشت میلیارد و 850 میلیون ریال اعتبار هزینه شده 
است. »رمضان پور«، این طرح ها را شامل سنگ فرش معابر، ساخت اتاق 
دیجیتال، احداث پارک و لوله گذاری، مرمت قنات، زیرسازی و آسفالت 
و جدول کشی معابر اعلام کرد و ادامه داد: این طرح ها در روستاهای 
پهنایی، تیگاب، کره، کلی، شیرمرغ، مهیار، نیمروز، بیهود و آچونی اجرا 

شده است.

از گوشه و کنار استان 

رقابت های بومی و محلی
عرب نجات- رقابت های بومی و محلی در آیسک برگزار شد. 
مسئول کمیته ورزشی ستاد گرامی داشت چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی آیسک، با اشاره به رقابت های بومی 
و محلی این شهر گفت: به منظور ایجاد شور و نشاط اجتماعی، 
بازی های هفت سنگ مهارتی، دال پلان، ورزش سنتی 
و مهیج گوک بقال در مجموعه ورزشی شهدا برگزار شد. 
به گفته »علی عربی«، در رشته هفت سنگ مهارتی حبیب 
نوروزیان، مجید علمدار و مجید غلامی موفق به کسب مقام 
های اول تا سوم شدند. همچنین، در رشته دال پلان جواد 
قویدل، حسین سلیمانی و علی عربی مقام های اول تا سوم 

را از آن خود کردند.

آزمون خوشنویسی
سدیدی- آزمون خوشنویسی 13 هنرجو در خضری دشت 
خضری  خوشنویسان  انجمن  مسئول  شد.  برگزار  بیاض 
دشت بیاض گفت: آزمون سراسری انجمن خوشنویسان 
با حضور 13 نفر از هنرجویان در دوره مقدماتی متوسط، 
خوش و خط تحریری برگزار شد. »حیدری«، افزود: افرادی 
که نمره قبولی به دست آورند می توانند در دوره های بعدی 

ارتقا شرکت کنند. 

عزت و استقلال، بهترین دستاورد انقلاب
عزت و استقلال از بهترین دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران 
است که باید آن را حفظ کنیم. معاون هماهنگی و امور عمرانی 
فرماندار قاینات در نشست مشورتی دهیاران بخش مرکزی 
شهرستان اظهار کرد: انقلاب اسلامی مهم ترین رویداد 
سیاسی و اجتماعی در تاریخ دنیاست که با رهبری امام خمینی 
)ره( و با نثار خون شهدا به ثمر رسیده است. مهندس »مجتبی 
نوروزی«، گفت: مسئولان اجرایی و دهیاران باید در فرصت 
باقی مانده تا دهه فجر؛ پیشنهادها، طرح ها و برنامه های خود 
را برای اجرای برنامه های جشن 40 سالگی انقلاب اسلامی 
به ستاد دهه فجر ارائه کنند تا مراسم دهه فجر به صورت باشکوه 
برگزار شود. وی ادامه داد: دهیاران هم در زمینه جذب سرمایه 
گذار، تشکیل شرکت های تعاونی و تولیدی و جذب گردشگر 
از قابلیت های روستاها به خوبی استفاده کنند. وی بر تشکیل 
صندوق خرد روستایی به منظور ایجاد اشتغال پایدار و بهره 
مندی از تسهیلات اختصاص یافته در این زمینه و ایجاد بازارچه 

های فروش محصولات روستاها تاکید کرد.

اکران »آهوی پیشونی سفید 2«
سدیدی- فیلم سینمایی آهوی پیشونی سفید دو در خضری 
دشت بیاض اکران می شود. »حسینی«، مسئول نمایندگی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی نیمبلوک گفت: برای اولین بار هفته 
ای یک بار فیلم سینمایی آهوی پیشونی سفید دو به مناسبت 
جشن های انقلاب با همکاری مدیر سینمای قاین در سالن 

ارشاد اکران می شود.

انتقاد امام جمعه آیسک از تاخیر در معرفی فرماندار سرایان

عرب نجات- امام جمعه آیسک از معرفی نشدن 
فرماندار برای سرایان بعد از گذشت هشت ماه انتقاد 
کرد. حجت الاسلام والمسلمین »رادمرد« با تاکید 
بر این که برای رفع مشکلات مردم محروم منطقه 
نیازمند مدیریت پایدار هستیم گفت: از وزارت کشور 
و استانداری انتظار داریم این امر سریع تر محقق 

شود. وی تصریح کرد: مردم امروز نیازمند حرف و 
شعار نیستند بلکه نیاز به اقدام جدی و عملی برای 
رفع مشکلات خود هستند. وی افزود: مسئولی می 
خواهیم که با هر سلیقه سیاسی معتقد به آرمان های 
امام )ره(، نظام و شهدا، در بین مردم و با مردم باشد 

و همه توان خود را برای رفع مشکلات آنان بگذارد.

30 درصد شبکه آب رسانی خوسف 
مستهلک است

مشمولی-30 درصد شبکه آب رسانی خوسف فرسوده است. مدیر امور 
آب و فاضلاب شهری خوسف اظهار کرد: عملیات اجرایی خط انتقال آب 
آشامیدنی به مخزن جدید این شهر با اعتبار شش میلیارد و 800 میلیون 
ریال از محل منابع عمرانی، در دست اقدام است. »شبانی« گفت: خط رفت 
آب به مخزن جدید آب شرب خوسف از سه راهی کلاته ملک به طول یک 
و نیم کیلومتر فروردین سال آینده اجرایی می شود. وی در زمینه مشکل 
کمبود ذخیره آب شرب در مخازن آبی شهر افزود: با احداث مخزن جدید 
و خط انتقال آب، خوسف برای سال های آینده بیمه می شود و با توجه به 
اضافه شدن مشترکان و مهاجرپذیر بودن، در موضوع ذخیره سازی آب 
شرب مشکلی نخواهد داشت که تملک و تسطیح زمین و حفاری گمانه ها 

برای احداث این مخزن دو هزار متر مکعبی انجام شده است.
او با اشاره به فرسوده بودن30 درصدی شبکه آب رسانی موجود شهر ادامه 
داد: 9 کیلومتر خط انتقال آب از محل چاه و 18 کیلومتر شبکه توزیع نیز 
فرسوده است که هر سال با منابع عمرانی شهرستان بخشی از لوله های 
فرسوده تعویض یا ترمیم می شود. همچنین امسال منابع اصلاح شبکه از 
محل سه درصد نفت، 300 میلیون ریال بوده که بسیار ناچیز است و نمی 
توانیم پاسخگوی رفع نارضایتی مردم باشیم. به علاوه به دلیل گستردگی 
و پراکندگی مناطق مسکونی و شبکه توزیع گسترده نیاز است تا منابع 

اعتباری بیشتری برای خوسف در نظر گرفته شود.

تیرهای برق مزاحم از معابر آیسک جمع می شود
عرب نجات- 20 تیر برق وسط معابر آیسک توسط 
شهرداری و با همکاری اداره برق سرایان جابه جا 
می شود. شهردار آیسک در جلسه شورایاران با اشاره 
به ابلاغ طرح تفصیلی شهر، ابراز امیدواری کرد: با 
این طرح بسیاری از مشکلات شهروندان در زمینه 
کاربری صنفی و صنعتی رفع شود. مهندس»علی 
مسعودی«، افزود: بر اساس طرح تفصیلی ابلاغ 
شده از طرف استانداری، احداث میدان در تقاطع 
خیابان های استقلال و آزادی در نظر گرفته شده 
است که امیدواریم این نقطه حادثه خیز حذف شود. 
وی اظهار کرد: در طرح تفصیلی، احداث پارک و 

فضای سبز در کنار حسینیه در نظر گرفته شده است 
که عملیات اجرایی آن آغاز می شود. خانه قدیمی 
کبیری راد نیز که میراث فرهنگی پیگیر ثبت ملی آن 
است در کنار این نقطه قرار می گیرد. به علاوه، در 
طرح تفصیلی آیسک قسمتی از اراضی سمت توسعه 
شهر در مجاورت کلانتری به طرح الحاق شد. وی به 
22 پروژه مصوب سال 97 اشاره و اظهار کرد: 65 
درصد بودجه در زمینه های عمرانی هزینه شد. در 
زمینه پارک جنگلی هم عملیات احداث سرویس 
بهداشتی و آمفی تئاتر روباز و پیست اسکیت در این 

منطقه آغاز شده است.

 نهبندان 1۲۰ معدن فعال دارد

برق، چالش قطب معادن استان
فرخ نژاد- 120 معدن فعال دارد که بیش از 100 میلیون 
تن ظرفیت شناسایی شده آن است و از مجموع این معادن، 
نیمی از آن مربوط به سنگ های تزیینی است اما با این وجود 
قطب معدنی استان با چالش زیرساخت برق مواجه است 
طوری که نبود آن هزینه ها را برای معدن کاران نهبندان چند 
برابر کرده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت در 
گفت و گو با »خراسان جنوبی« تعداد معادن فعال نهبندان را 
120 مورد اعلام و اظهار می کند: از این تعداد نیمی از آن ها 
مربوط به معادن گرانیت و سنگ های تزیینی است که در این 
شهرستان فعال است. مهندس»شهرکی« از منطقه شاهکوه 
نهبندان با 35 معدن فعال به عنوان قطب معدنی شهرستان 
نام می برد و ذخایر شناسایی شده در این شهرستان را 100 
میلیون تن ماده معدنی شامل سنگ های تزیینی، منیزیت، 
طلا و ... می داند که ظرفیت استخراج آن در این منطقه بیش 

از یک میلیون تن برآورد می شود. 

هزینه های سنگین تامین سوخت و ... •
به گفته وی، نیاز توسعه بخش معدن قطب معدنی استان، 
فراهم شدن زیرساخت برق برای فعالیت معادن است تا 
بتوانند هزینه های سنگین ناشی از تامین سوخت، حمل 
و نقل، هزینه های مرتبط با استهلاک ماشین آلات و ... را 
کاهش دهند. وی با بیان این که معادن نهبندان قابلیت 

بسیاری برای ایجاد اشتغال در شهرستان دارد می افزاید: 
برای بهره مندی از قابلیت اشتغال زایی این معادن، ایجاد 
کارخانه های فراوری در دستور کار است که برای بخشی از 
ذخایر معدنی مانند سیلیس، آندولوزیت، سنگ های تزیینی، 
طلا و ... شروع شده است. وی ابراز امیدواری می کند: با 

ایجاد صنایع فراوری مرتبط با معادن، شاهد تبدیل شدن 
نهبندان به عسلویه خراسان جنوبی باشیم و این در صورتی 
امکان پذیر است که زیرساخت های مورد نیاز معادن از جمله 
آب و برق با همکاری حوزه منابع طبیعی و محیط زیست با 

معدن کاران فراهم شود.


